П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

От   08.09.2016                                                                                                                       № 868

О внесении изменений в муниципальную целевую

программу «Укрепление и развитие

материально - технической базы учреждений образования

Рыбинского муниципального района  на 2016 – 2018 годы»

В соответствии с постановлением администрации Рыбинского

муниципального района № 703 от 25.04.2014 г. «Об утверждении Положения

о программно – целевом планировании и контроле в органах местного

самоуправления и структурных подразделениях администрации Рыбинского

муниципального района», решением Муниципального Совета Рыбинского

муниципального района № 48 от 24.12.2015 г. «О бюджете Рыбинского

муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018

годов» администрация Рыбинского муниципального района, с целью

перераспределения финансирования между мероприятиями программы и

учреждениями, подведомственными Управлению образования

администрации Рыбинского муниципального района, администрация

Рыбинского муниципального района

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  целевую программу «Укрепление

и развитие материально-технической базы учреждений образования

Рыбинского муниципального района» на 2016-2018 годы, утвержденную

постановлением администрации Рыбинского муниципального района № 149

от 12.02.2016 г., изложив раздел V в новой редакции, согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы   администрации Рыбинского муниципального района

Т.А. Кожинову.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                          Т.А.Смирнова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                               Т.А. Кожинова

Заместитель главы, начальник

управления экономики и финансов

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                               О.И. Кустикова

Начальник Управления

образования

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                               И.В.Комарова

Консультант-юрист

юридического отдела администрации РМР                                               В.А. Воробьева

Исполнитель:

Директор МУ ЦБ                                                                                          О.В. Краснухина

Рассылка:

Администрация РМР –1 экз.

Управление образования администрации РМР – 1 экз.

Юридический отдел администрации РМР - 1 экз.

Управление экономики и финансов администрации РМР- 1 экз.

Приложение

                                                                к постановлению администрации

                                                                         Рыбинского муниципального района

                 от ____________________2016   №______________

"V. Перечень мероприятий МЦП

V.I. Перечень мероприятий на 2016 год.

N п/п Наименование задачи/мероприятия (в установленном

порядке)

Результат

выполнения

мероприятия

Срок

реализации,

годы

Плановый объем

финансирования,тыс.руб.

Исполнитель и

соисполнители

мероприятия

единица

измерения

плановое

значение

всего ФБ ОБ МБ

1. Задача 1. Проектирование для строительства (реконструкции)

объектов образования

2016 285,14     285,14

1.1 Подготовка сметной документации на ремонт спортивного

зала МОУ Ломовская СОШ

Количество

учреждений
1 2016 85,00     85,00 УО, ОО

1.2 Работы по составлению сметной документации на ремонт

фасада МОУ Песоченская СОШ

1 2016 192,42     192,42 УО, ОО

1.3

Работы по составлению сметной документации на замену

окон  МОУ Песоченская СОШ
1

2016 7,72     7,72

УО, ОО

2. Задача 2 Создание условий безопасности в образовательных

учреждениях

2016 999,44     999,44

2.1 Монтаж ограждения МОУ Ермаковская СОШ Количество
учреждений

1 2016 399,85     399,85 УО, ОО

2.2 Восстановление ограждения МОУ Песоченская СОШ Количество

учреждений
1 2016 599,59     599,59 УО, ОО

3. Задача 3 Выполнение предписаний и замечаний Роспотребнадзора в

образовательных учреждениях

2016 14475,98 1386,16 1492,94 11596,88

3.1 детский сад п. Октябрьский

 -ремонт входной группы Количество

учреждений
1 2016 0,00     0,00 УО, ОО

- строительство теневых навесов  Количество

учреждений
1 2016 577,11     577,11 УО, ОО

3.2 детский сад п. Судоверфь

-реконструкция наружных пожарных лестниц     2016 580,96     580,96 УО, ОО

- ремонт кровли  Количество
учреждений

1 2016 223,50     223,50 УО, ОО

3.3  детский сад п. Каменники

- ремонт кровли      2016 499,75     499,75 УО, ОО

3.4  детский сад с. Покров

- приобретение материально-хозяйственных запасов Количество
учреждений

1 2016 300,00     300,00 УО, ОО

3.5  детский сад п. Песочное

-перенос узла учета тепловой энергии Количество
учреждений

1 2016 160,40     160,40 УО, ОО

-ремонт туалетов Количество

учреждений
1 2016 228,00     228,00 УО, ОО

3.6  МОУ Арефинская СОШ

- ремонт душевых Количество

учреждений
1 2016 249,82     249,82 УО, ОО

- ремонт туалетов Количество

учреждений
1 2016 287,17     287,17 УО, ОО

3.7  МОУ Ермаковская СОШ

- ремонт кровли     2016 399,92     399,92 УО, ОО

3.8  МОУ Октябрьская СОШ

- ремонт санузла Количество
учреждений

1 2016 322,30     322,30 УО, ОО

ремонт кровли 1 2016 450,46     450,46 УО, ОО

-ремонт крыльца 1 2016 399,97   399,97 0,00 УО, ОО

3.9  МОУ Ломовская СОШ

проведение ремонтных работ для создания в

образовательной организации, расположенной в сельской

местности, условий для занятий физической культурой и

спортом

    2016 1998,79 1386,16 512,69 99,94 УО, ОО

- ремонт санузла Количество
учреждений

1 2016 303,96     303,96 УО, ОО

3.10  МОУ Сретенская СОШ

- ремонт пищеблока Количество
учреждений

1 2016 297,86     297,86 УО, ОО

3.11  МБУ Шашковская ОО

 приобретение спортивного инвентаря Количество

учреждений
1 2016 72,50     72,50 УО, ОО

приобретение мебели для обеденного зала и подсобных

помещений

Количество

учреждений
1 2016 150,00     150,00 УО, ОО

- ремонт пищеблоков 1 2016 1998,93     1998,93 УО, ОО

оборудование для пищеблока 1 2016 299,80     299,80 УО, ОО

3.12  МОУ Покровская ООШ

 ремонт крыльца входа и фасада здания Количество
учреждений

1 2016 282,08     282,08 УО, ОО

 - капитальный ремонт пола   1 2016 599,50     599,50 УО, ОО

3.13 МОУ Милюшинская СОШ

- ремонт пищеблока Количество
учреждений

1 2016 1998,55     1998,55 УО, ОО

- ремонт входной группы   1 2016 100,00     100,00 УО, ОО

- замена входных дверей (кредиторская задолженность

2015 года)

  1 2016 47,50   47,50 0,00 УО, ОО

3.14 МОУ Николо-Кормская СОШ

- ремонт пола дошкольной группы Количество
учреждений

1 2016 47,25     47,25 УО, ОО

3.15 МОУ Песоченская СОШ

- ремонт обеденного зала Количество
учреждений

1 2016 399,86     399,86 УО, ОО

-замена окон (кредит. задолжен. 2015 года)   1 2016 532,78   532,78   УО, ОО

3.16 МОУ Тихменевская СОШ

- ремонт стен фойе здания Количество
учреждений

1 2016 200,00     200,00 УО, ОО

- ремонт коридора перед спортивным залом Количество

учреждений
1 2016 171,37     171,37 УО, ОО

-замена входных дверей   1 2016 49,80     49,80 УО, ОО

3.17 МУ ДО ЦТР "Радуга"

- ремонт системы водоснабжения Количество

учреждений
1 2016 98,68     98,68 УО, ОО

3.18 МОУ Середневская СОШ

-ремонт спортзала Количество

учреждений
1 2016 109,60     109,60 УО, ОО

3.19 МДОУ детский сад с.Сретенье

-косметический ремонт раздевалки Количество

учреждений
1 2016 0,00     0,00 УО, ОО

-ремонт вытяжки в прачечной Количество
учреждений

1 2016 37,81     37,81 УО, ОО

4. Задача 4 Выполнение предписаний и замечаний Госпожнадзора в

образовательных учреждениях

2016 3382,91   946,91 2436,00

4.1 МОУ Ермаковская СОШ

  - модернизация АПС  Количество

учреждений
1 2016 352,80     352,80 УО, ОО

4.2 МОУ Глебовская СОШ

-расширение проемов, оборудование эвакуационного

выхода

  1 2016 262,95     262,95 УО, ОО

- модернизация АПС  Количество

учреждений
1 2016 129,88     129,88 УО, ОО

4.3 МОУ Ломовская СОШ

- модернизация АПС  Количество
учреждений

1 2016 430,67     430,67 УО, ОО

4.4 МОУ Середневская ООШ

-модернизация АПС спортзала и замена покрытия пола Количество
учреждений

1 2016 31,23     31,23 УО, ОО

4.5 МОУ Октябрьская СОШ

-монтаж фотолюминесцентных знаков Количество
учреждений

1 2016 280,00     280,00 УО, ОО

- модернизация АПС  1 2016 219,94     219,94 УО, ОО

4.6 детский сад п. искра Октября

-оборудование элементами ФЭС Количество

учреждений
1 2016 450,00     450,00 УО, ОО

4.7

Модернизация АПС (кредиторская задолженность 2015 года)

МОУ Сретенская СОШ
Количество
учреждений

1 2016 92,39   92,39   УО, ОО

МОУ Каменниковская СОШ 1 2016 474,83   474,83   УО, ОО

МОУ Болтинская СОШ  1 2016 379,69   379,69   УО, ОО

4.8 МОУ Милюшинская СОШ

-установка и монтаж аварийного освещения (кредиторская

задолженность)

Количество
учреждений

1 2016 153,53     153,53 УО, ОО

4.9 МОУ Николо-Кормская СОШ

-установка и монтаж аварийного освещения (кредиторская

задолженность, частичная оплата)

Количество
учреждений

1 2016 125,00     125,00 УО, ОО

5. Задача 5 Содержание школьных автобусов 2016 500,00     500,00 УО, ОО

5.1 ремонт и ТО школьных автобусов    2016 500,00     500,00 УО, ОО

  Итого по МЦП     2016 19643,47 1386,16 2439,85 15817,46

V.II. Перечень мероприятий на 2017 год.

N п/п Наименование задачи/мероприятия (в

установленном порядке)

Результат

выполнения

мероприятия

Срок

реализации,

годы

Плановый объем финансирования,

тыс.руб.

Исполнитель и

соисполнители

мероприятия

единица

измерения

плановое

значение

всего ФБ ОБ МБ

1 Задача 1. Проектирование для строительства (реконструкции)

объектов образования

2017 0,00     0,00

1.1 Изготовление проектно-сметной документации по

замене электрической проводки в бомбоубежище

МОУ Арефинская СОШ

Количество
учреждений

1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

1.2 Разработка ПСД по программе "Доступная среда",

ремонт крыльца с установкой пандуса МОУ

Ермаковкая СОШ

1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

1.3

Работы по составлению сметной документации на

ремонт туалетов  МДОУ п. Каменники
1

2017 0,00     0,00

УО, ОО

1.4

Изготовление проектной документации по

устройству дренажной системы  МДОУ п.

Тихменево

1

2017 0,00     0,00

УО, ОО

1.5

Подготовка ПСД на благоустройство территории

МДОУ детский сад п. Судоверфь "Солнышко"

1
2017 0,00     0,00

УО, ОО

2 Задача 2 Создание условий безопасности в образовательных

учреждениях

2017 0,00     0,00 УО, ОО

2.1 Восстановление ограждения МОУ Николо-

Кормская  СОШ

Количество

учреждений
1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3 Задача 3 Выполнение предписаний и замечаний

Роспотребнадзора в образовательных учреждениях

2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.1 детский сад п. Судоверфь

ремонт музыкального зала

Количество

учреждений

1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

устройство козырька и лестницы 1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

ремонт козырька над центральным входом 1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

ремонт асфальтового покрытия   1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

строительство теневых навесов  1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.2  детский сад п. Каменники

ремонт кровли и ограждения Количество

учреждений
1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

ремонт туалетов 1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.3  детский сад п. Песочное

благоустройство территории плиткой  Количество
учреждений

1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

ремонт туалетов 1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.4  детский сад п. Костино

ремонт теневых навесов Количество

учреждений
1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

ремонт асфальтового покрытия   1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.5  МОУ Арефинская СОШ

ремонт системы вентиляции в бомбоубежище Количество
учреждений

1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

ремонт кровли 1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.6  МОУ Болтинская  СОШ

ремонт пола в фоей и корридоре Количество

учреждений
1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

ремонт асфальтового покрытия   1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.7  МОУ Сретенская СОШ

ремонт туалетов Количество
учреждений

1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.8 МОУ начальная школа-детский сад п. Юбилейный

ремонт асфальтового покрытия       2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.9 МОУ Каменниковская СОШ

ремонт кровли, ограждения и замена

расширительного бака

    2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.10 МОУ Песоченская СОШ

ремонт вентиляции Количество

учреждений
1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.11 МОУ Назаровская ООШ

ремонт асфальтового покрытия   Количество

учреждений
1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

ремонт системы отопления Количество
учреждений

1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.12 МОУ Николо-Кормская СОШ

установка вентиляции Количество
учреждений

1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

ремонт душевых Количество

учреждений
1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.13 детский сад с. Сретенье

ремонт туалета Количество

учреждений
1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.14 МОУ Середневская СОШ

ремонт кровли Количество

учреждений
1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.15 детский сад п. Тихменево

ремонт лестничного пролѐта Количество

учреждений
1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.16 детский сад п. Ермаково

ремонт туалетов Количество
учреждений

1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.17 детский сад с. Погорелка

ремонт крыльца Количество
учреждений

1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

3.18 детский сад п. Октябрьский

благоустройство территории Количество
учреждений

1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

4 Задача 4 Выполнение предписаний и замечаний Госпожнадзора в

образовательных учреждениях

2017 0,00     0,00

4.1 МОУ Песоченская СОШ

  модернизация АПС  Количество
учреждений

1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

4.2 МОУ Николо-Кормская СОШ

замена АПС  Количество
учреждений

1 2017 0,00     0,00 УО, ОО

5 Задача 5 Содержание школьных автобусов 2017 0,00     0,00

5.1 ремонт и ТО школьных автобусов    2017 0,00     0,00 УО, ОО

  Итого по МЦП     2017 0,00     0,00

V.III. Перечень мероприятий на 2018 год.

N п/п Наименование задачи/мероприятия (в

установленном порядке)

Результат выполнения

мероприятия

Срок

реализации,

годы

Плановый объем

финансирования,тыс.руб.

Исполнитель и

соисполнители

мероприятия единица

измерения

плановое

значение

всего ФБ ОБ МБ

2 Задача 2 Создание условий безопасности в образовательных

учреждениях

2018 0,00     0,00

2.1 Восстановление ограждения МОУ

Тихменевская СОШ

Количество
учреждений

1 2018 0,00     0,00 УО, ОО

3 Задача 3 Выполнение предписаний Роспотребнадзора в

образовательных учреждениях

2018 0,00     0,00

3.1 детский сад п. Октябрьский

- ремонт помещений дошкольных групп  Количество

учреждений
1 2018 0,00     0,00 УО, ОО

3.2 детский сад п. Судоверфь

- строительство теневых навесов  Количество

учреждений
1 2018 0,00     0,00 УО, ОО

3.3  детский сад п. Каменники

-строительство теневых навесов  Количество

учреждений
1 2018 0,00     0,00 УО, ОО

3.4  МОУ Арефинская СОШ

- ремонт медицинского кабинета  Количество
учреждений

1 2018 0,00     0,00 УО, ОО

3.5  МОУ Октябрьская СОШ

- ремонт санузла Количество
учреждений

1 2018 0,00     0,00 УО, ОО

3.6  МОУ Сретенская СОШ

- ремонт санузла Количество

учреждений
1 2018 0,00     0,00 УО, ОО

3.7  МБУ Шашковская ОО

- ремонт санузла  Количество

учреждений
1 2018 0,00     0,00 УО, ОО

3.8 МОУ Каменниковская СОШ

- ремонт кровли Количество

учреждений
1 2018 0,00     0,00 УО, ОО

3.9 МОУ Милюшинская СОШ

- ремонт кровли Количество

учреждений
1 2018 0,00     0,00 УО, ОО

3.10 МОУ Николо-Кормская СОШ

- ремонт  спортзала Количество
учреждений

1 2018 0,00     0,00 УО, ОО

5 Задача 5 Содержание школьных автобусов 2018 0,00     0,00 УО, ОО

5.1 ремонт и ТО школьных автобусов    2018 0,00     0,00 УО, ОО

  Итого по МЦП     2018 0,00     0,00

               "

Начальник Управления образования                                                                И.В. Комарова